2

4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНООЗЕРНОГО СЕЛЬСОВЕТА ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

04.03.2022 г                                                с. Черное Озеро                                                     № 13/1

[bookmark: _Hlk77686366]О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Черноозерного сельсовета от 19.11.2021 № 11/4

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Черноозерный сельсовет, Совет депутатов Черноозерного сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета, утвержденное решением Совета депутатов Черноозерного сельсовета от 19.11.2021 № 11/4, следующие изменения и дополнения:
1) раздел 3 п. 3.3. Положения дополнить абзацем:
«Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении № 1 к настоящему Положению.»
2) раздел 5 п. 5.2 Положения изложить в новой редакции:
«5.2.1 Утвердить ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета, и их целевые значения в соответствии с приложением № 2.
5.2.2 Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета, в соответствии с приложением № 3.»
3) Положение дополнить приложением № 1, приложением № 2, приложением № 3 в соответствии с приложением к этому решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации Черноозерного сельсовета.

Глава
Черноозерного сельсовета                                                                       Л.С.Мухменова

Приложение к решению
Совета депутатов Черноозерного
сельсовета от 04.03.2022 № 13/1

Приложение № 1 к решению
Совета депутатов Черноозерного
Сельсовета от 19.11.2021 № 11/4

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета являются

	Наименование индикатора
	Нормальное состояние для выбранного параметра (критерии оценки), единица измерения (при наличии)
	Показатель
индикатора риска

	Непредставление уведомления контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований, указанных в предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.
	нет
	да

	Наличие информации о вступлении в законную силу в течение трех календарных лет, предшествующих дате определения наличия индикатора риска, решений (постановлений) о назначении административного наказания за правонарушения, предусмотренные, 12.21.3, 12.23, 12.31.1, 14.1, части 1 статьи 19.5, 19.7, Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (за исключением административного наказания в виде предупреждения).
	2, шт.
	> 2 шт.

	Наличие информации о привлечении к ответственности должностных и юридических лиц по ст. 12.34 КоАП РФ в течение одного календарного года за нарушение правил ремонта и содержания дорог, определенных требованиями ГОСТ Р 50597-2017 "Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения методы контроля".
	3, шт.
	> 3 шт.

Приложение № 2 к решению
Совета депутатов Черноозерного
[bookmark: P64]Сельсовета от 19.11.2021 № 11/4

[bookmark: P35]КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА, И ИХ ЦЕЛЕВЫЕ ЗНАЧЕНИЯ

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент внесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

Приложение № 3 к решению
Совета депутатов Черноозерного
Сельсовета от 19.11.2021 № 11/4

[bookmark: P62]ИНДИКАТИВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ПРИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ТРАНСПОРТЕ, ГОРОДСКОМ НАЗЕМНОМ ЭЛЕКТРИЧЕСКОМ ТРАНПОРТЕ И В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенного пункта Черноозерного сельсовета устанавливаются следующие индикативные показатели:
- общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
- количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
- общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
- количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.